Παῦροι γὰρ τοι πατέρων ὁμοῖοι πατρὶ πέλοισι. Οἱ πολλέωνες κρομμῆς, παῦροι δὲ τε πατέρων ἀμείωνες, κρείστον, χέρμυς, vt Od. vi. lib. 3. ille Mīssilibus melior sagittis. & epist. x. lib. 1. Ceruus equum pugna melior communibus herbis Pellebat. sic Virgil. lib. 3. Georgic. Deterior qui visus, eū ne prodigum obfist, Dede nect, melior vacua sine regnet in aula. sic & Græci, vt declarat superiora exēpla ex Hom. & hoc ex Eurip. in Phœn. Ἐπει δὲ κρομμῆσον τὸ κρομμῆ ὄβι τ' ἀραγοῦ. Non me pigebit occasione oblata Plutarchi locum in Pyrrho corruptū in omnibus exemplaribus etiam manuscript. emendare, &c.

re. & explicare. Verba Plutarchi sunt hæc: εἶς δὲ τῶν παρόντων ὄνομα Mandricιδας εἶπε τῇ Φωνῇ λακωνίζων, εἰ μὴ ἐστὶ τύχη θεός, οὐδὲν μὴ πάθωμι, οὐ γὰρ ἀδίκωμι μὲν ἀδ' ἀνθρώπων, ἔσται χηρὰ πτερυγερωτῶν ἄλλος. Legendum ἔσται χηρὰ χερῶν ἄλλος, id est, quidam ex iis, qui aderant, Mandricida nomine, dixit Laconico sermone: si tu quidem Deus es, non metuimus, ne quid abs te incommodi nobis accidat: non enim te iniuria afficimus: si non homo es, existeret etiam aliquis alius te melior, quam quidē emédationem cum ego olim Amiotto viro doctiss. qui nuper Plutarchi vitas in sermone Gallicū vertit, exposuissem, ita probauit, vt eam secutus sit.

QVEM TV, CERVVS VTI] quem tu non aliter fugies, quàm lupū ceruus. εἰκὼν. Aristoteles ceruum in timidis animantibus numerat. Tūm Homerus timidos homines, & fugacis, cum ceruis comparare solet. Il. χ. Ως οἱ περὶ χηρὰ πτερυγερωτῶν ἕντε νεοροῖ, &c. & Achilles Agamemnonem in iurgio dicit cerui cor habere. notus est versus ille Οἶνοσαρες, κινῶς ὄμαυτ' ἔχον, κρομμῆ δ' ἐλάφοιο, infrā Od. 4. lib. 4. Cerui leporum præda rapacium sethamur vltro, quos optimus Fallere, & effugere est triumphus.

SUBLIMI FVGIES MOLLIS ANHELITV] sublimem anhelitum accipio, cum, qui multo extrinsecus hausto aëre, & ita dilatatis, & diductis pulmonibus expiratur, & qui ex alto, imò que pectore ducitur: quod accidere solet in magno corporis labore, & lōgo cursu, vel grauiore aliqua animi cura. Virg. Georg. 3. Tum vero ardentem oculis, atque attrāctis ab alto spiritus.

NON HOC POLLICITVS TV Æ.] Helena. multa enim de te magnificè predicaras. quod quidem ei exprobrat Helena Il. i. d. γ. his verbis, ἢ μὲν δὲ τῶν υἱῶν εὐχο, &c. vel dic pollicitus ἐπὶ τὸ σωπαῖν ἴδνουν. tua: dixit, vt Od. x v. Me tuo longas pereunte noctēs, &c.

IRACVNDADIEMPROFERET] diuturna illa & pænè implacabilis Achillis ira bellū Troianū producet, Troiæq; expugnationem, & euersionem morabitur, ac retardabit. Homer. principio Iliæ. Μῆνη δ' αὖτε θεὰ πηληϊάδων Ἀχιλλεύου. POST CERTAS HIEMES.] post annos nouem: anno decimo. quod item Chalcas auguratus fuerat ex passerum numero.

PALINODIA.

Od. 16.

ARGVMENTVM.

Veniam petit à puella, quam iam bis laçerat.

O Matre pulchra filia pulchrior, Quem criminosus cumque voles, modum

Pones iambis, siue* flamma, Siue mari libet Adriano.

Non* Dindymene, non adytis quatit Mentem sacerdotum incolæ Pythius.

Non Liber aquè: non acuta

Sic geminant Corybantes æra,

Tristes vt iræ: quas neque Noricus

Deterret ensis, nec mare naufragum,

Nec saeuus ignis, nec tremendo

Iupiter ipse ruenus* tumultu.

Fertur Prometheus addere* principi

Limo coactus particulam vndique

Desectam, & insani leonis

Vim stomacho apposuisse nostro.

Ira Thyesten exitio graui

Strauere: & altis vrbibus vltima

Steterè causa, cur perirent

Funditus, imprimeretque muris

Hostile aratrum exercitus insolens.

Compesce mentem: me quoque pectoris

Tentauit in dulci iuuenta

Feruor, & in celereis iambos

Misit furentem. nunc ego mitibus

Mutare quero tristia, dum mihi

Fias recantatis amica

Opprobriis, animūque reddās.

QVEM CRIMINOSIS CVM QVE] quemcumque. sic epist. i. ad Mæcenat. Quo me cumque rapit tempestas, &c. & sup. Od. ix. Quem fors dierum cumque dabit.

PONES IAMBIS] sic loquitur Od. xv. lib. 3. Vxor pauperis Ibi Tandem nequitia pone modum tua. sic enim legitur in nonnullis membranis manuscript. vbi libri vulg. habent. fice modū.

IAMBIS] quos in te scripsi, & edidi.

NON DINDYME NE] Cum studeat Horatius puellam offensam versibus maledicis, sibi placare: primūm permittit ei, vt versus de medio tollat, siue exurere velit, siue in mare deiecere: Deinde quia vult videri iratus scripsisse, ostēdit quanta sit iræ vis, quippe quæ vehementius commoueat hominum animos, quàm Cybele, Apollō, Liber mentē sacerdotum: inter fratres e ij

meliora tendis. & epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. *nec Otia dimittis Arabum liberrima muro.* sic Sallust. *Nemo nisi visor pace bellum mutavit.* & Propertius lib. 3. *Durus, qui potuit lucro mutare puellam.* sic & verbum ἀλλοτρίων apud Græcos nonnumquam. Eurip. in Hecub. *ἄλλοτρίον ἄσιν Εὐρώπης ἑρῶς παῖδας, ἀλλοτρίον δὲ δὲ γαλάμοις,* cōtra Od. 3. 4. huius lib. *vellet ima summis Mutare.* & Od. 1. epod. *Pecusque Calabris ante fidus feruidum Lucana mutes pascuis.* sic Od. 12. lib. 2. *Num tu, quæ tenuit diues Achæmenes, Permutare velis crine Lycymia?* & Od. 1. lib. 3. *Cur velle permutem Sabina Diuitias operosiores?* & Od. 9. epod. *Funico Lugubre mutavit sagum.* & Ode prox. *Velox amænum saepe Lucretilem Mutat Lyceo Faunus.* sciendum est autem, veteres mutandi verbo vsos esse pro eo, quod est, emere aut vendere. vt Saty. 4. lib. 1. *Hic mutat merces surgente à sole ad eum, quo Vespertina tepet regio.* cui simile est illud Virgil. *Pollione: nec nautica pinus Mutabit merces: omnis feret omnia tellus.* & Georg. 3. *quænis Mælesia magno Vellera mutantur Tyrios incocta rubores.* & Horat. Sermo. lib. 2. *Saty. 7. an hic peccat, sub noctem qui puer vnam Furtina mutat strigili:* id est, emittit, sed illud, quod est in principio primi libri Georg. *vestro si munere tellus Chaoniam pingui glandem mutavit arista:* simile est huic loco Horatiano. Catullus quoque, *mutari,* videtur dixisse pro *emi,* in Asinium: *crede Pollioni Fratri, qui tua furta vel talento Mutari velis.* Neque verò sit hoc temerè, veteres enim venditione & emtione nō utebantur, sed permutatione: in qua res pro re, non pretium dabatur. qua de re lege Aristot. lib. 5. de morib. & Pandectas iuris ciuilibis tit. de rerum permutatione. M. Tullius quoque (vt redeam ad id, quod initio dicebam) commutandi verbum in vtramque partem vsurpauit: vt pro Sextio, *vt cum patria caritate constantia gloriam commutaret:* id est, vt patriæ caritati constantiæ gloriam anteponeret: & in Cluentiana, *qui fidem suam ad perniciem innocentis pecunia commutarunt:* id est, qui fidem suam pecunia vendiderunt. quod Græci dicunt ἀπὸ τῆς τιμῆς ἀλλάξαι, vel ἡρετιλάξαι. Ex his, quid sit apud M. Tullium *permutare pecuniam,* & *pecunia permutatio,* intelligere licet. qua de re tamen dicemus alio loco.

DVM MIHI FIAS RECANTATIS AMICA] id est, vsque eò dum & ego stilo verso, iisque maledictis, quæ in te conieci, oblitte- ratis, ac tuis laudibus scriptis, tecum in gratiam redeam, & tu placata me tua à me alienatione exanimatū, recrees, & in spem erigas meliorè.

A NIMŪMQVE REDDAS.] sic loquitur Terent. Andr. *reddidisti animum.*

AD TYNDARIDEM,
Od. 17.

ARGVMENTVM.
Inuitat eam in Lucretilem.

VELOX amænū saepe* Lucretile
Mutat Lyceo Faunus: & igneā
***Defendit æstatem capellis**
Vsq̄ue meis, pluuijsque ventos.
Jmpune tutum per nemus arbutos
Querunt latenteis, & thyma deuia
Olentis* uxores mariti:
Nec virideis metuumt colubras,
Nec Martialeis* hædilia lupos,
***Vt cumque dulci Tyndari fistula**
Valles, & *Vsticæ* cubantis
Læuia personuere saxa.
Dij me tuentur: Diis pietas mea,
Et Musa cordi est: hinc tibi copia
Manabit ad plenum benigno
Ruris honorum opulenta cornu.
Hic in reducta valle, canicula
Vitabis astus: & fide Teia
Dices* laboranteis in vno
Penelopen, vitreæmq̄ue Circen.
Hic* innocentis pocula Lesbij
Duces sub umbra: nec Semeleius
Cum Marte confundet Thyoneus
Prelia: nec metues proteruum
Suspecta Cyrum, ne male disparti
Incontinentis iniiciat manus,
Et scindat hærentem coronam
Crinibus, immeritæmq̄ue vestem.

VELOX AMENVM] id est, Faunus saepe ex monte Lyceo in Lucretilem (qui mons est in Sabinis) demigrat. vide quæ annotauimus de verbo *mutandi,* ad Oden superiorem. Sed non est omittendum, Priscianum lib. 18. hūc locum ita explicare, Lucretilem mutat Lyceo, id est, Lycæum mutat Lucretilem. de Fauno autem, vide quæ supra ad Oden 4. annotaui.

DEFENDIT ÆSTATEM] id est, propulsat æstatem à capellis. sic Virg. Melibœo, *Solstitium pecori defendite.* Plautus Rudente: *vt illos serues, vim defendas, dum ego herum adduco meum.* M. Tull. in Catone maiore: *& nimios sôlis defendit ardores.* Idem pro Roscio Amer. *iniuriam nouo scelere cōflatam putant oportere defendi.* Idem offic. 3. *etenim si is, qui non defendit iniuriam, neque propulsat à suis cum potest, iniuste facit.* & c. Cæsar lib. 1. de bello Gall. *quod non bellum intulerit, sed defendit.*

finderit. & Horat. Sat. 3. lib. 1. *& toga, quæ defendere frigus, Quæ minus crassa queat.* [Sic Græci dicunt ἀπὸ γαῦ, pro, opem ferre & arcere.]

PLVVIOSQVE VENTOS] ventos, qui pluuiam pariunt. epist. de arte poët. *aut pluuius describitur arcus.*

IMPVNE TUTVM, & c.] quidam libri veteres habent, *Impune totum per nemus, & c.*

DEVIÆ] quæ sape à recta via, seu regione decurrant. paullo aliter dixit *denium sortum.* Od. xi. lib. 2.

OLENTIS VXORES] hirci uxores, videlicet capellæ. *Δελφοί,* vt Saty. 3. lib. 2. *Bellua cognatas eliserit.* & Virgil. Melib. *Vir gregis ipse caper.* & Georg. 3. *Quem legere ducem, & pecori dixere maritum.*

COLVBRAS] sic habent cod. 2. Vatican. & Faër. neque verò refert vtrum legamus, *colubras,* an *colubras.* vtrumque enim vsu receptum est. Nonius.

NEC MARTIALEIS HÆDILIA LVPOS] nec hædorum septa, id est, greges metuit lupos. hædilia autè pes est Ionicus pro choriambo. qui pedes tempore sunt inter se pares. sic Hom. ὄδυσ. δ. *Εὐς ἐγὼ αἰεὶ κείνα πλοῦδ βίοτον σιωπα γαίαν ἠλάμυλον.* & Cat. ad Cinnam: *Consule Pompeio primum duo Cinnæ sedebant Mæchilia: factò consule nunc iterum, & c.* vbi anapaestus pro ipò dæo positus est. ductum est autem mæchile à mæcho, vt hædile ab hædo. Et puto, ὄδῃ πᾶσπερ, duobus mæchilibus significari à Catullo domū Luculli, cuius uxorem Clodiā, Clodij fororè, Clodius ipse adulterasse dictus est, vt scribit Plut. in Cæsare, & domū Lepidi, quem dolore perisse, vxoris adulterio ex quadam epist. cognito, Pompeio primum consule, scribit Plutarchus in Pōpeio. sed Auratus & apud Catullum, non *mæchilia,* sed *mæchidia* legendum putat: & hîc hæduli hædulcos autem idem vult valere quod hædulcos. ego hædulia, malim legi, vt per hædulias intelligamus hædilia. Et verò liquidò confirmare possum, in libris veteribus ferè omnibus scriptum esse *hædilia.*

V T C V M Q V E] id est, quodcumque, seu vbi cumque. Nam vt, quidem apud bonos scriptores valet interdum, vbi, qua parte, quo tempore, cum, simulatque. Catull. ad Fur. & Aurel. *Litrus vt longè resonante Eoa Tanditur vnda.* Idem ad Coloniam: *Vtrum totius vt lacus, putidæq̄ paludis, Limidissima, maximeque est profunda vorago.* id est, vbi, & ad Licinium: *Vt conuenerat esse.* id est, simul vt, vel vbi. & Virgil. Æneid. 5. *caesis vt fortè iuuenis Fusus humum, virideisque super madefecerat herbas:* id est, vbi, seu quo loco. sic Terent. *mater consequitur: iam vt lumen exirem, ad genus accidit.* id est, cum limen exirem. Horat. Od. 3. epod. *Vt Argonaustus prætor omneis candidum Medea mirata est ducem,* *Perunxit huc Iasonem.* & Saty. 9. *vt illi Nil respondebam, miserè capis (inquit) abire.* M. Tull. offic. 3. *at ille, vt ingressus est, consessim gladium destrinxit.* addatur igi-

tur particula, *cumque,* tantundem valebit, aut etiam amplius. sic Ode 35. huius libri: *vt cumque mutata potentes Veste domos inimica linquo.* & Ode 4. libri 4. *Vt cumque defecere mores, Deducorant bene nata culpa.* & Ode 17. libri 2. *ibimus, ibimus, Vt cumque præcedes, supremum Carpere iter comites parati.* & Od. 17. epod. *Vt cumque fortis exsilij pierpera,* & Ode 3. lib. 3. *Vt cumque mecum vos eritis, libens Insanientem nauita Bosphorum Tentabo.* sic Terent. iii Heautont. *sed nostrum est intelligere vt cumque, atque vbi cumque opus sit, obsequi,* id est, quodcumque, & quocumque loco: & Plaut. in Epidico. *Vt cumque in alto ventus est, Epidice, ex imo velum vertitur.*

DVLCI FISTVLA] fistula Panos scilicet, aut Fauni. Pan enim fistulæ inuētor. Virg. Alexi. *Pan primus calamos cera coniungere plures Instituit: Pan curas oues, omniūque magistros.* Idem pharmaceut. *semper pastorum ille audit amores, Panæque, qui primus calamos non passus inerteis.* Pan deus pastorum est: atque iccirco monteis, siluas, valles, & solitudines colit. Idem Virgil. ibidem. *Mecum etiam in siluis imitabere Pana canendo.* idem Georg. 2. *Fortunatus & ille, deos qui nouit agrestes, Panæque, siluanūque senem, Nymphæque flores.* & Lucret. lib. 4. *Sex etiam aut septem loca vidi reddere voces, Vnam cum iacere: ita colles collibus ipsi Verba repulantes iterabant dicta referre.* *Et ec loca capri pedes satyros, Nymphæque tenere Fimiri fingunt, & Faunos esse loquuntur: Quorum nocturna strepitu, ludòque iocanti Affirmant vulgò taciturna silentia rumpi: Chordarūque sonos feri, dulcesque querelas, Tibia quas fundit digitis pulsata canenti: Et genus agricolū late senis sece cūna Pan Pinea semiferi capris velamina quassans, Peco saepe labro calamos percurrat hiantes, Fistula siluestrem ne cesset fundere musam.*

VSTICÆ CVBANTIS] montis in Sabinis: *cubantis,* leuiter declinūs, vt cubantis hominis speciem præ se ferre videatur.

LÆVIA] læuia saxa, assiduo aquarum cursu attrita, & expolita. Virg. Georg. 2. *Nec tilia laues.* & ibid. *Tum laueis calamos, & c.* vide sup. quæ annotauimus ad Oden 2.

PERSONVRE] propriè, & vsitatè, id est, sonitum acceptum reddidere: vel sonitu completa fuerunt. sic Saty. 6. lib. 2. *simul domus alitæ Molossis Personit canibus.* & M. Tull. ad Lept. lib. 6. *si abest maturitas ætatis, iam tamen personare auribus eius huiusmodi vocibus non est inutile.* & pro Roscio Amerino. *animi & aurium causa tot homines hæbet, vt quotidiano cantu vocum, & nervorum tota vicinitas personet.* alia huius verbi vis est, epist. 1. lib. 1. *Est mihi, purgatam crebrò qui personet aurem.* sic Virgil. Æn. 6. *Cerberus hæc ingens latratu regna trifauce Personat.* & ibid. *Sed tum fortè caua dū personat æquorâ cincha.*

HINC] ex meo fundo.

AD PLENVM] ita loquitur Virg. Georg. 2. *Huc ager ille malus, ducetque à fontibus vnda Ad plenum calcetur.*

BENIGNO CORNV.] pleno & largo cog- e iij

nu, vt in carmine faeculari ad Deos: *apparctique beata pleno Copia cornu.* & epist. ad Iccium: *aurea fruges Italia pleno defudit copia cornu.* ordo est, hinc, id est, ex agro meo opulenta ruris honorum copia tibi manabit ad plenum, benigno cornu ruris honores appellat. ea omnia, quae ruri nascuntur. *benignus* autem valet idem, quod largus, liberalis, munificus: proprie, qui bonis & dignis largitur, interdum etiam qui indignis, tum apud M. Tull. tum apud hunc poetam, & ceteros bonos latinitatis auctores: ex quo benignitas, quae idem valet, quod beneficentia & liberalitas. M. Tull. frumentaria. *qui benignitate adducti per beneficium & gratiam ciuitatibus concesserunt, vt nummos pro frumento darent.* & Offic. 1. *videndum est, ne obstit benignitas & ipsi ipsis, quibus benignè videbitur fieri, & ceteris.* Idem pro Deciotaro, *Deiotarus dicere est saluus benignè sibi à populo Rom. esse factum, & c.* iterum Frumentaria, *vt ambitiosi homines, & benigni, cum plura sonatus aestimasset, quam quanti esset annona, ex senatus aestimatione, non ex annona ratione, soluisse, ibid. benignè ac liberaliter.* orat. contra Rullum ad pop. *Gracchorum benignitas.* de orat. lib. 2. *raro datur, vt post liberalitatem ac benignitatem ab ambitu, atque largitione seingere.* Terent. in Heecra. *nilhil tibi apud me deseri patiar, quin, quod opus sit, benignè prebeatur.* Plaut. Menæchm. *Tanta ad narrandum argumentum est benignitas.* T. Lilius lib. 9. *preda erat largitor: & benignitatem per se gratiam comitate adiunabat.* Horat. Od. 29. lib. 3. de fortuna. *Nunc mihi, nunc alij benigna.* & Od. 18. lib. 2. *At fides, & ingeni benigna vena est.* & Od. 1. epod. *satis superque me benignitas tua ditavit.* & Saty. 2. lib. 1. *Quippe benignus erat: contra hic ne prodigum esse dicatur, mœuens, inopi dare nolit amico, Erigis quo duramque famem depellere possit.* ibid. *at hic si, Quia res, qua ratio suaderet, quaque modestè denuisio esse licet, vellet bonus atque benignus esse, daret quantum satis esset.* & Saty. 3. lib. 2. *vini, somulique benignus.* & Od. 2. lib. 4. *dabimisque Diuis Tura benignis.* & Od. 17. epod. *Egens benigna Tantalus semper dapis.* & epist. ad Scaenam lib. 1. *si prodesse tuus, pauloque benignus ipsum Te trahere voles.* & epistol. ad Mæcenat. 2. lib. 1. *benignè, Respondet.* Festus vult esse compositum ex bono & gignendo. notissimum est proverbium *Αμαλθείας κέρας*, id est, caprae Amaltheae cornu: quo significatur omnium rerum vbertas & copia.

HIC IN REDUCTA VALLE] vallem reductam appellat (opinor) quae sinus quosdam flexuosos, & recessus habeat: in quibus quis à ventis, & iniuria caeli tutus esse queat. sic Virg. Georg. 4. *ing. sinus scindit sese vnda reductos.* eademque repetita sunt Æneid. 1. & Æneid. 6. *Interea videt Æneas in valle reducta seclusum nemus.* & Horat. Od. 2. epod. *Aut in reducta valle magientium prospectat errantes greges.*

CANICULÆ VITABIS ÆSTVS] Canicula nimios ardores vitabis. sed de Canicula dicemus nonnulla ad Od. 13. lib. 3. ibi, *Te flagrantis atrox hora Caniculae Nescit tangere.*

ET FIDEB TEBIA] Lyra Anacreontis Teij, id est, modis & cantibus, qui Anacreontis versibus sint pares, & similes. *Anacreontis* (vt scribit M. Tull. Tuscul. quaest. lib. 4.) *tota poësis est amatoria.* de eodem sic Pausanias Atticis. Anacreontis Teij, qui maiore ex parte res amatorias scripsit, statua in arce Atheniensium prima post Sapphonem locata est, eo habitu, & statu corporis, cuiusmodi credibile est esse hominis ebrii canentis. sed de Anacreonte plura dicemus ad Od. 14. lib. epod.

DICES LABORANTEIS IN VNO PENELOPEN] canes Penelopem, & Circeam utramque vnus Vlyssis amore ardentem. Vlysses autem ex Penelope Telemachum, ex Circe Telegonium patricidam suscepisse traditum est.

VITREAM] vel splendidam instar vitri, & ita formosam: vel pellucidam, quales ab Epicuro Deos inductos esse scribit M. Tull. de diuin. 2. his verbis: *Deos enim ipsos iocandi causa induxit Epicurus pellucidos, & perslabiles, & c.* quos alibi *μυροζάμυρος* appellat: vel marinam, quod magis probò. aqua enim, corpus est *αἰσθητὸν*, vt vitri. Atque iccirco aqua, vitrea dicitur: & color aquae, vitreus, quasi pellucidus ac cæruleus. Itaque Nymphæ marinae apud Virg. 4. Georg. vellera carpunt vitreo colore fucata. sic Virg. *eam circum Milesia vellera Nymphæ Carpebant hyali faturo fucata colore.* & Horat. pontum, vitreum appellat. lib. 4. Od. 2. *vitreo daturus Nomina ponto.* Iam cæruleus, seu glaucus color diis & dcabus marinis, & fluuiis tribuitur. idem Od. 13. epod. de Thyryde: *nec mater domum Carulea te reuehet.* Virg. lib. 8. Æneid. de Tiberi. *cum tenuis glaucus velabat amictus, Carbasis & crineis umbrosa tegebat arundo.* Idem 12. *et quæ cæruleo sunt numina ponto.* Idem 5. de Neptuno, *Cæruleo per summa leuis volat aquora currus.* Idem 8. extr. de Nilo: *et rota veste vocantem Cæruleum in gremio.* alia ratione dixit famam, vitream Saty. 3. lib. 3. *quem cepit vitrea fama.* per vitream enim, fragilem significari voluit, vt famam popularem. Apud Varronem vitreum, pellucidum significat. *Quorumdam vitreae togæ ostentant tunice clauos.* Nonius in nomine vitreum.

HIC INNOCENTIS POCVLA] vinum Lesbium innocens appellat, id est, innoxium, quod, qui eo vtatur, nihil intemperanter, nihil iracundè, nihil furiosè agat: vel refer ad moderatum, ac temperatum eius usum, quod idem tamen de ceteris vinis dici potest.

DVCES] bibes, hauries. sic Plautus Amphit. *eam ego, vt matre fuerat natum, vini eduxi meri:* id est, ebibi. sic Horat. Od. 12. lib. 4. *sed pressum Calibus ducere Liberum si gestis.* & Od. 3. lib. 3. *lucidus Inire sedes, ducere neclari succos.* non dissimile est illud Od. 1. lib. 4. *Illic plurima naribus Duces thura.* & verbum compositum obducere. Cicer. Tuscul. 1. de Theramene, *qui cum coniectus in carcerem triginta missis tyrannorum venenum, vt sitiens, obduxisset, reliquum sic è poculo eiecit, vt id resonaret.* & ita quidam intelli-

intelligendum putant locum illum. i. epist. lib. 1. ad Attic. *qui sic inopes & ab amicis, & ab existimatione sunt, vt mihi videatur non esse ἀδύνατον Curium obducere,* id est, non videatur esse ἀδύνατον æquo animo ferre etiam Curium competitorem. sic P. Victorius Florentinus explicat. tralatio ducta est à medicamentis liquidis, quæ ægri exferebere solent, vt conualescant. vnde nata sunt illa genera loquendi, exferebere & deuorare molestiam.

NEC SEMELEIVS CVM MARTE] tum cõfundit Bacchus cum Marte proelia, tum à vino & poculis, ad ferrum & arma venitur: vel cum vino simul, & ferro certatur, quale fuit Lapitharum, & Centaurorum conuiuium. [Profert hunc locum Seruius ad illum Virg. Georg. 2. *ille iuuentis Centauros, & c.*]

THYONEVS] sic dictus est Bacchus *Ἐπὶ τῆς θυόνης τῆς Σεμέλης.* Nam Semelen Pindarus Thyonen appellat *Πυθ. εἰδ. γ. ἀπὸρ λευκωλένης γὰρ ζωὸς πατήρ ἠλυθῆι ἐς λέγος ἡμερῶν Θυόνης.* Verum Thyonen rursus dici volunt *Ἐπὶ τῆς θυόνης*, quia Bacchus in choris concitatus feratur, & furat. Interpret. Apollon. argon. 1. *τὸ Σεμέλει θυόνῃ κελῶσιν, ἐπειδὴ Αἰγύλιος ἐγκλον αὐτῷ παρείστη γαίης οὐσας, καὶ σῆμα ζωιδόλι,* id est, Semelen, Thyonen nominant, quoniam Æschylus prægnantem, seu grauidam eam induxit, & diuino numine afflatam.

SVSPECTA] tu suspecta Cyro, videlicet suspicanti alium abs te amari.

NE MALÈ DISPARI] ne tibi tuo malo, dispari, vel miserè & valde dispari viribus, id est inferiori, imbecilliori, & c. Alij sic: non respondenti in amore. sed coniunge male, cum verbo *injiciat*, vt paullo post dicemus.

INIICIAT MANVS] iniicere manus non est inferre. hoc enim semper cum vi intelligitur: illud autem etiã sine vi esse, & intelligi potest. vt M. Tull. pro Q. Roscio com. *hic mihi veritas manum iniecit, & paulisper consistere, & commorari coëgit.* Et dominus apud Iuriconsultos, rei suae manus iniicere dicitur, cum eam apud alium possessorem repertam, apprehendit, & vendicat. ex quo manus iniecitio apud eosdè. Paterculus lib. posteriore, *secutus deinde est consulatus C. Caesaris, qui scribenti manum injicit, & quamlibet festinantem in se morari cogit.* hoc loco autem nomen, *incontinentis*, adiectum, videtur augere vim verbi. Quin mihi magis placet, quod Passeratius nuper mihi dixit in sermone, videri malè coniunctim esse intelligendum cum verbo *injiciat*: vt malè iniiciat intelligamus, immaniter, & scelcratè iniiciat. quam sententiam adiuuant hi Tibulli versus. *Non ego te pulsare velim: sed venerit iste si furor, optarim non habuisse manus.* Idem, *Ab lapio est, ferrumque, suam quicumque puellam verberat: è calo deripit ille deos.* sic alibi malum pro scelerato & impio vsurpatur. Hor. Od. 12. lib. 4. *quod malè barbaras Regio est vltia libidines.*